
 

 
Zápis z šestnátého zasedání Zastupitelstva města Vimperk, 

konaného dne 29.06.2020 od 15:30 hodin  
v sále MěKS Vimperk  

 
 
Přítomni:  MVDr. Šárka Janásková, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar Rűckerová, 

Ing. Martin Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, 
DiS., Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří 
Formánek, JUDr. Tomáš Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek, Ing. 
Karel Hudeček, Lukáš Sýs 

 
 
Program 
1. Zahájení, volba volební a návrhové komise 
2. Kontrola usnesení  
3. Budoucí prodej, případně směna části pozemku parc. č. 976/18 v k. ú. Vimperk 
4. Přehled rozpočtových opatření  
5. Návrh rozpočtových opatření  
6. Závěrečný účet města Vimperk za rok 2019 a účetní závěrka za rok 2019 
7. Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o evidenci trvale označených psů a jejich 

chovatelů 
8. Návrh dodatku č. 1 k Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb na území ORP 

Vimperk na období 2020 – 2022 
9. Zřízení linky cyklobusu na trase Vimperk – Zdíkov – Stachy – Zadov – Pláně – Kvilda – 

Borová Lada 
10. Návrh smlouvy o finanční podpoře MAS Šumavsko 
11. Závěrečná zpráva pracovní skupiny pro krytý bazén 
12. Zápis z jednání finančního výboru  
13. Zápis z jednání osadního výboru Boubská  
14. Informace pro zastupitele - vyjádření žalované strany Ars Fabrica s. r. o., k žalobě města 
15. Různé 
16. Diskuse 
17. Závěr 

 
 

Bod č. 1 
Zahájení, volba volební a návrhové komise 

 
Zasedání zahájila a řídila starostka města Ing. Jaroslava Martanová. Uvedla, že je přítomno 
14 členů zastupitelstva města (JUDr. Samek, L. Sýs a Ing. Paštika přijdou později), tudíž 
zastupitelstvo města je usnášení schopné. Zapisovatelkou jednání určila R. Samohejlovou. 
Upozornila, že z jednání je pořizován zvukový záznam. Dále upozornila na písemné 

 



předkládání návrhů na usnesení. Starostka uvedla, že do programu zastupitelstva města 
zařadila rada města materiály, se kterými byla seznámena na jednání dne 15.06.2020. 
Zároveň starostka upozornila veřejnost na nutnost dodržování epidemiologických opatření, 
zejména dodržování minimálních 2 metrových odstupů od ostatních osob, používání ochrany 
obličeje a dezinfekce rukou.  
 
Návrhy na doplnění programu:  
R1) Dotace sportovním oddílům a klubům – výzva Podpora sportu 2020/1 
R2) Informace - e-mailové oznámení manželů Weingartových ze dne 11.06.2020 o ukončení 
ordinace MEDI DUO, s. r. o. 
Hlasování o doplněném programu: 14 pro, chybí Sýs, Paštika, Samek T.  
Návrh jako celek byl schválen.  
 
Ověřovateli zápisu byli určeni: JUDr. Tomáš Samek, Jan Hanžl. 
Volební a návrhová komise: MVDr. Šárka Janásková, Zdeněk Kutil, Ing. Karel Hudeček. 
Hlasování: 14 pro, chybí Sýs, Paštika, Samek T.  
 
 

Bod č. 2 
Kontrola usnesení zastupitelstva města, vyjádření k činnosti rady města 

 
Přílohy:  - zápis ze zasedání zastupitelstva města dne 18.05.2020 
 
Starostka požádala, zda jsou nějaké dotazy k zápisům z rady města v období od 18.05.2020 
do 22.06.2020. 
 
Kutil – vznesl dotaz a připomínky k usnesení č. 497 ze dne 01.06.2020 – proč byly vydány 
nové zásady pro zadávání VZ, jsou předmětem kritiky, porušují zákon, firmy nebudou mít 
stejné podmínky – odpovídala starostka. Příštího zasedání se zúčastní Mgr. Ketzerová, která 
zásady připravovala.  
Vyjádřil se Petrášek.  
Janásková – schválením zásad jsme udělali krok zpět.  
Názor přidal Ing. Samek a Mgr. Rűckerová. 
 
Kutil – požaduje písemné odpovědi na vznesené dotazy. Na příští zasedání ZM (16.09.2020) 
bude předložen tento bod k projednání. 
Soupis otázek:  
Proč je otevírání obálek u stavebních zakázek do 6 mil Kč neveřejné?  
Proč je zkrácená lhůta pro podání nabídek ze 14 dnů na 10 dni?  
Jakým způsobem se bude veřejnost dozvídat, komu byla zakázka přidělena? Zakázky na 
stavby do 500 tis. Kč dle této směrnice, budou zadávány bez usnesení RM. 
Kat. 2 (zakázky do 2 mil. Kč) – jaký způsobem budou zadávány VZ, když nejsou stanovena 
jednotná kritéria? Stanovy totiž hovoří o možnosti podávat nabídku formou letáku z internetu, 
cenové nabídky nebo e-mailem. Toto je neporovnatelné. 
Zodpovídá: RM, termín do 02.09.2020 
 
 

Bod č. 3 
Budoucí prodej, případně směna části pozemku parc. č. 976/18 v k. ú. Vimperk 

 
Bod komentoval Ing. Martin Kalous.  
 
Přílohy:  - přijaté nabídky na zveřejněný záměr č. 27/12/2020, snímek mapy se 

zákresem, ortofotomapa 2019 + územní plán, geometrický plán č. 2540-
353/2018, nabídka Bc. S. T. ze dne 29.06.2020 



 
 
Usnesení č. 210 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít s panem Bc. S. T., bytem Račov 22, Zdíkov 
smlouvu o smlouvě budoucí kupní případně směnné, jejímž předmětem je budoucí 
prodej případně budoucí směna části pozemku vedeného u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a 
k. ú. Vimperk na listu vlastnictví č. 10001 pro město Vimperk, tam označeného jako 
parcela katastru nemovitostí parc. č. 976/18 – ostatní plocha, ostatní komunikace, její 
část oddělená geometrickým plánem č. 2540-353/2018 a nově vedená jako parc. č. 
976/22 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 118 m2. Převod tohoto pozemku 
tj. jeho prodej nebo případně směna za parc. č. 972/6 – ostatní plocha, jiná plocha o 
výměře 16 m2 v k. ú. Vimperk bude realizován až po dokončení (kolaudaci) nové 
plánované stavby třípodlažního polyfunkčního komerčního objektu na tomto pozemku 
města parc. č. 976/22 v k. ú. Vimperk dle uzavřené Smlouvy o zřízení práva stavby mezi 
městem Vimperk a Bc. S. T. dne 08.06.2020. Kupní cena pozemku parc. č. 976/22 nebude 
nižší než cena v místě a čase obvyklá stanovená v době jeho převodu a zároveň však 
nebude nižší než 1.001 Kč/m2 dle podané nabídky na zveřejněný záměr 13/03/2020 
zřízení práva stavby. Kupní cena bude uhrazena kupujícím před podpisem kupní 
smlouvy. V případě realizace převodu pozemku parc. č. 976/22 směnou za parc. č. 972/6 
vše v k. ú. Vimperk, bude tato směna provedena s doplatkem rozdílu kupních cen 
jednotlivých pozemků. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem této 
smlouvy. 
 
Hlasování:  16 pro, 1 proti (Janásková), 0 se zdržel. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor HB, termín do 31.07.2020 
 
 

Bod č. 4 
Přehled rozpočtových opatření 

 
Blok finančních záležitostí č. 4 – č. 6 předložila Ing. Janoudová.  
 
Přílohy:  - návrh FO s přílohou č. 1 
Bez usnesení. 
  
 

Bod č. 5 
Návrh rozpočtových opatření 

 
Přílohy:  - návrh FO s přílohou č. 1  
 
Kutil – ohlásil střet zájmu u jednoho z RO 
Usnesení č. 211 
Zastupitelstvo města schvaluje změny rozpočtu na rok 2020 dle předloženého návrhu: 
- změny ve výdajích rozpočtu ve výši 3.389.675 Kč (RO č. 30). 
 
Hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel (Janásková). Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín do 13.07.2020 
 
 

 



 
 

Bod č. 6 
Závěrečný účet města Vimperk za rok 2019 a účetní závěrka za rok 2019 

 
Přílohy:  - komentář k závěrečnému účtu města Vimperk za rok 2019, včetně příloh č. 1 

– č. 8, účetní závěrka města Vimperk za rok 2019 s přílohami  
Vyjádřil se i předseda FV – Ing. Petrášek.  
 
Usnesení č. 212 
Zastupitelstvo města schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření a předložený 
Závěrečný účet města Vimperk za rok 2019 včetně zprávy nezávislého auditora o 
výsledku přezkumu hospodaření za rok 2019 s výrokem „nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky“. 
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín trvalý 
 
 
Usnesení č. 213 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města Vimperk sestavenou ke dni 
31.12.2019 
 
Hlasování: 17 pro (MVDr. Šárka Janásková, Ing. Petr Samek, Jan Hanžl, Mgr. Dagmar 
Rűckerová, Ing. Martin Paštika, MBA, Stanislav Hlava, Mgr. Zdeněk Kuncl, Martin Vališ, DiS., 
Zdeněk Kutil, Mgr. Jana Doležalová, Ing. Jaroslava Martanová, Jiří Formánek, JUDr. Tomáš 
Samek, Karel Beránek, Ing. Bohumil Petrášek, Ing. Karel Hudeček, Lukáš Sýs. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, termín trvalý 
 
 

Bod č. 7 
Návrh obecně závazné vyhlášky města Vimperk o evidenci trvale označených psů a 

jejich chovatelů 
 
Tento bod vysvětlil Ing. Kotál. 
Přílohy:  - návrh OZV o evidenci trvale označených psů a jejich chovatelů 
 
Usnesení č. 214 
Zastupitelstvo města vydává obecně závaznou vyhlášku města Vimperk č. 1 o evidenci 
trvale označených psů a jejich chovatelů dle předloženého návrhu.  
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor ŽP, termín do 31.07.2020 
 
 

Bod č. 8 
Návrh dodatku č. 1 k Střednědobému plánu rozvoje sociálních služeb na území ORP 

Vimperk na období 2020 – 2022 
 
Bod komentovala Mgr. Korbelová. 
Přílohy:  - návrh dodatku č. 1, žádost o zařazení aktivity do střednědobého plánu 



 
Usnesení č. 215 
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 k Střednědobému plánu rozvoje sociálních 
služeb na území města ORP Vimperk na období 2020 – 2022. 
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: odbor SV, termín do 20.07.2020 
 
 

Bod č. 9 
Zřízení linky cyklobusu na trase Vimperk – Zdíkov – Stachy – Zadov – Pláně – Kvilda – 

Borová Lada 
 
Bod předložila Ing. Křížová. Informace doplnil Samek T. a Samek P. 
Přílohy:  - návrh smlouvy o kyvadlové cyklodopravě (původní i nový) 
 
Vypouští se odstavec 6.5. z původního návrhu smlouvy. 
 
Usnesení č. 216 
Zastupitelstvo města souhlasí se zřízením linky pro cyklobus na trase Vimperk – Zdíkov 
– Stachy – Zadov – Pláně – Kvilda – Borová Lada v měsících červenec a srpen 2020 a 
dále s podpisem smlouvy s přepravcem, který bude tuto linku zajišťovat. Návrh 
smlouvy je přílohou materiálu. Autobusová linka bude po schválení jezdit dle 
schváleného jízdního řádu a hrazena bude z rozpočtu města. 
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: S, termín do 01.07.2020 
 

 
Bod č. 10 

Návrh smlouvy o finanční podpoře MAS Šumavsko 
 
Tuto záležitost okomentovala Ing. Křížová. 
Přílohy:  - návrh smlouvy o finanční podpoře – darovací smlouvu s MAS Šumavsko, z. s.  
 
Usnesení č. 217 
Zastupitelstvo města rozhodlo uzavřít smlouvu o finanční podpoře – darovací smlouvu 
s MAS Šumavsko, z. s., Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice dle předloženého 
návrhu.  
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: S, termín do 17.07.2020 
 
 

Bod č. 11 
Závěrečná zpráva pracovní skupiny pro krytý bazén 

 
Tento bod komentoval Ing. Samek dle prezentace.  
Názor přidal Ing. Paštika. Je to priorita dle strategického plánu a jeho výstavbu podporuje. 
 
Přílohy:  - závěrečná zpráva pracovní skupiny pro krytý bazén Vimperk, marketingová a 

energetická studie (2008), dispoziční a objemová studie dostavby 2. až 4. etapy 
– Areál vodních sportů Vimperk (2016), oponentní posudek Areál vodních 
sportů Vimperk – změna stavby před jejím dokončením č. 3 posouzení 
dokumentace DSP/DPS, odpovědi na otázky Šumavaplan, vyjádření 



městského architekta, vyjádření GPL Invest, vyjádření Ing. Kouby –bazén a 
sauna, doporučené referenční bazény, zápis z návštěvy venkovního koupaliště 
Blatné 

Bez usnesení.  
 

Bod č. 12 
Zápis z jednání finančního výboru  

 
Bod uvedl Ing. Petrášek – předseda FV. Vyjádřil se Ing. Paštika jako člen FV a dále Z. Kutil. 
 
Přílohy:  - zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva města Vimperk ze dne 

05.06.2020, včetně prezenční listiny  
 
Návrh starostky  
Usnesení č. 218 
Zastupitelstvo města ukládá finančnímu odboru ve spolupráci s radou města a 
finančním výborem zpracovat analýzu příjmů za období leden – srpen 2020 v porovnání 
s příjmy v letech 2018 a 2019, vyhodnotit čerpání rozpočtu dle kapitol za rok 2020, 
zpracovat návrh úspor v rozpočtu pro rok 2020 z důvodu poklesu příjmů ze státního 
rozpočtu a předložit zpracovaný materiál na zářijovém zasedání ZM.  
 
Hlasování: 17 pro. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: FO, RM, FV, termín do 02.09.2020 
 
 

Bod č. 13 
Zápis z jednání osadního výboru Boubská  

 
Přílohy:  - zápis z jednání osadního výboru Boubská ze dne 14.04.2020 
 
Usnesení č. 219 
Zastupitelstvo města bylo seznámeno se zápisem z jednání osadního výboru Boubská, 
konaného dne 14. dubna 2020. 
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs, Samek T. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: ZM, termín do 29.06.2020 
 
 

Bod č. 14  
Informace pro zastupitele - vyjádření žalované strany Ars Fabrica s. r. o., k žalobě 

města 
 

Přílohy:  - žaloba na zaplacení pokuty ze dne 20.02.2020, žádost Mgr. Emílie Popovičové 
o předložení vyjádření k Obvodnímu soudu pro Prahu 4 zastupitelům města ze 
dne 13.05.2020 

 
Usnesení č. 220 
Zastupitelstvo města se seznámilo s podanou žalobou města Vimperk na společnosti 
Ars Fabrica s. r. o. na zaplacení pokuty za nedokončení díla pod názvem „Územní studie 
veřejných prostranství vybraných lokalit ORP Vimperk“ spočívající ve vypracování 
územních studií veřejných prostranstvích pro území 6 obcí ve stanoveném termínu, s 
vyjádřením Mgr. Emílie Popovičové, advokátky zastupující žalovanou stranu, na základě 
výzvy Obvodního soudu pro Prahu 4, Justiční areál na Míčánkách 28. pluku 1533/29b, 
Praha 10, a souhlasí s tím, aby obvodní soud pro Prahu 4, rozhodl o výši smluvní pokuty 
za jeden den.  



Hlasování: 15 pro, chybí Sýs, Samek T. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: ZM, termín do 29.06.2020 
 

 
Bod č. 15 

Různé 
 
R1) Dotace sportovním oddílům a klubům – výzva Podpora sportu 2020/1 
 
Přílohy: - zápis z jednání sportovní komise ze dne 23.06.2020 
 
Usnesení č. 221 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout finanční dotace na sportovní činnost 
sportovním klubům a oddílům v souladu s vyhlášenou výzvou Podpora sportu 2020/1 
dle návrhu sportovní komise takto: 

- Bike klub Vimperk z. s. – 75.000 Kč, 
- Český rybářský svaz, z. s., MO Vimperk – 15.000 Kč, 
- Jezdecký klub Hajná Hora - 10.000 Kč, 
- Sportovní klub HC Vimperk, z. s. – 200.000 Kč, 
- SKI klub Šumava Vimperk, z. s. – 180.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – BoxClub – 20.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl florbalu – 10.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl kopané – 200.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl sportovní gymnastiky – 50.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl stolního tenisu – 15.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl volejbalu – 10.000 Kč, 
- TJ Šumavan Vimperk z. s. – oddíl SPV - 15.000 Kč. 

Dotační prostředky budou použity v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě 
Podpora sportu 2020/1. Zastupitelstvo města pověřuje starostku města podpisem 
jednotlivých smluv o poskytnutí dotace na podporu sportu s jednotlivými kluby a 
oddíly. Vyúčtování dotace bude provedeno do 28.02.2021.  
 
Hlasování: 15 pro, chybí Sýs, Samek T. Návrh byl přijat.  
Zodpovídá: S, FO, KO, termín do 31.08.2020 
 
 
R2) Informace - e-mailové oznámení manželů Weingartových ze dne 11.06.2020 o 
ukončení ordinace MEDI DUO, s. r. o.  
 
Přílohy:  - e-mail ze dne 11.06.2020 
Bez usnesení.  
 

Bod č. 16 
Diskuse  

 
Straka – prohlídka objektu Cihlena je plánovaná pro zastupitele 08.07.2020 od 09:00 hodin 
s tím, že p. Straka podal informaci o ukončení činnosti provozovatele Cihelny a nabídky na 
odkoupení objektu.  
 
Janásková – podala rezignaci na svoji funkci členky zastupitelstva města. Zároveň poděkovala 
všem za spolupráci. 
Martanová – poděkovala Janáskové za její činnost v zastupitelstvu města. 
 
Termín příštího jednání: 16.09.2020  
Čas ukončení: 19:30 hodin. 



Bod č. 17 
Závěr 

 
Datum vyhotovení: 29.06.2020 
 
 
Zapsala:  Bc. Renata Samohejlová   
 
Starostka města: Ing. Jaroslava Martanová  
 
Ověřovatelé zápisu:  JUDr. Tomáš Samek  
 
   Jan Hanžl  
 


